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Protokół Nr XX/2020 

z XX sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 27 maja 2020 r. w godzinach od 12.00 do 14.30 w sali 

widowiskowej Domu Kultury w Mieścisku. 

 

Adn. 1 

 XX sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady – P.Kamila Mazurek 

witając jednocześnie Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy Mieścisko, 

Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, radcę prawnego – 

P.Mirosławę Nowakowską, kierownika Referatu Inwestycji i Infrastruktury – P.Kamila 

Kubikowskiego, inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawa oraz inspektora ds. 

informatycznych – P.Piotra Mnichowskiego. 

(Lista obecności gości stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ze względu na zachowanie środków ostrożności i bezpieczeństwa związanego ze stanem 

epidemii na terenie kraju sesja odbywa się bez udziału sołtysów i publiczności. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że dzisiejsza sesja jest nagrywana i transmitowana a 

klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Ze względu na zarządzenie na terenie kraju stanu epidemii dzisiejsza sesja odbywa się w Domu 

Kultury, gdzie przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych nie jest 

możliwe z przyczyn technicznych. Zgodnie z art. 44 Statutu Gminy w tej sytuacji będzie 

przeprowadzane głosowanie imienne, które będzie polegało na wyczytywaniu przez 

Przewodniczącą Rady kolejno z listy obecności radnych i każdy będzie oddawał głos 

wypowiadając słowo: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. 

 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że na sesji obecnych jest 15 

radnych, a zatem sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 

(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie Porządku obrad XX sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian. 

Przewodnicząca Rady zwróciła  się z pytaniem czy ktoś wnosi zmiany do Porządku obrad ? 

Nikt nie zgłosił zmian do Porządku obrad. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady 

odczytała Porządek obrad XX sesji Rady Gminy, jaki radni i goście otrzymali z zaproszeniem na 

dzisiejszą sesję. 

(Porządek obrad XX sesji Rady Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzednie sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w biurze Rady 

i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń w związku z powyższym zawnioskowała o jego przyjęcie 
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bez odczytywania przystępując do głosowania imiennego. Wyczytywani kolejno z listy 

obecności radni wypowiadali swoje stanowisko „za” przyjęciem protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodnicząca po przeprowadzeniu głosowania stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 15 

radnych, 15 głosowało „za” tym samym stwierdzając, że protokół z ostatniej sesji został 

przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Adn. 5 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

 

Wójt Gminy – P.Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie Wójta stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn. 6 – Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z pracy stałych Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym 

- radny Witucki Marian – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 6 i 12 maja br., których tematem było 

rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy, sprawozdania finansowego za 2019 

rok, informacji o stanie mienia komunalnego a następnie sporządzenie opinii o wykonaniu 

budżetu Gminy i wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

- radny Karasiewicz Tomasz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 posiedzenie, którego tematem było: Analiza sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok oraz analiza Raportu o stanie Gminy za 2019 rok. 

Komisja w/w dokument zaopiniowała pozytywnie. 

 

- radna Chelwing Kamila – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji nie odbyła posiedzenia z uwagi na panujący stan epidemii i 

zachowanie środków ostrożności. 

 

- radny Kulczyński Roman – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska  i Komunikacji 

Komisja od ostatniej sesji z uwagi na zagrożenie COVID-19 nie odbyła posiedzenia Komisji. 

 

Adn. 7 – Przedstawienie raportu o stanie Gminy Mieścisko za 2019 rok 

Raport o stanie Gminy za rok 2019 w poszczególnych działach omówił Wójt Gminy wskazując 

w każdej części na poruszone problemy. Raport został podzielony na 18 części. 

Na zakończenie Wójt dodał, że żaden z mieszkańców nie zgłosił chęci udziału w debacie. 

(Raport o stanie Gminy Mieścisko za 2019 rok stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Adn. 8 – Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Gminy Mieścisko za 2019 rok 

W debacie nad raportem o stanie Gminy głos zabrali: 
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- radny Kulczyński – odniósł się do przestępczości w naszej gminie. Czytając w raporcie dane z 

informacji Komisariatu Policji Skoki i Mieścisko w 2019 roku, widać wzrost zdarzeń w 

porównaniu z 2018 r. Dla porównania w 2018 roku było 6 zdarzeń, a w 2019 – 17.Niektóre 

zdarzenia są bardzo poważne jak: posiadanie środków odurzających – 5 osób, inna czynność 

seksualna wobec nieletniej – 1 przypadek. W ubiegłym roku na Komisji Przestrzegania Prawa 

Rady Gminy była Pani Komendant Komisariatu Policji i zwrócono się do niej z pytaniem 

odnośnie przestępczości w naszej gminie, czy mieszkańcy mogą czuć się bezpieczni ? Pani 

Komendant stwierdziła jednoznacznie, że ci dzielnicowi którzy obsługują nasz teren są w stanie 

zabezpieczyć bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Jeszcze dodała, że od kwietnia 2019 roku 

Komisariat Policji w Skokach będzie sprawował dyżury w systemie 3-

zmianowym.Przedstawione w raporcie wyniki są trochę niepokojące. 

- radna Chelwing – w związku z tym  co mówił Pan radny, czy w obecnym stanie epidemii, który 

teraz jest mamy informacje czy jakieś sytuacje niepokojące są częstsze niż w ubiegłym roku ? 

- Przewodnicząca Rady – zwróciła uwagę, że jest rozpatrywany rok 2019; 

- radny Kulczyński – kontynuując przypomniał jak rząd obiecał, że przywrócą posterunki policji. 

Teraz nie wiemy co jest powodem wzrostu zdarzeń ? Czy może powiat winien się bardziej 

zaangażować ? 

- radny Rodzewicz – jeśli chodzi o bezpieczeństwo, to liczby to nie wszystko. To też wynika z 

częstszego pojawiania się Policji na terenie gminy. Nie wiem czym to jest spowodowane, czy 

częstszymi patrolami Policji na terenie gminy, czy wzrostem zdarzeń ? 

- radna Mazurek – „biorąc ilość zdarzeń na liczbę 6.000 mieszkańców to ja czuję się w gminie 

bezpiecznie”; 

- radny Kulczyński – „Pani Przewodnicząca musimy wziąć pod uwagę, że ta liczba zdarzeń 

wzrosła w stosunku do ubiegłego roku. Trzebaby się zastanowić czy coś w tym kierunku robić? 

Pani Komendant Policji w ubiegłym roku mówiła na Komisji, że będą dodatkowe patrole Policji 

na terenie gminy. Miało być lepiej, a tu jest gorzej ?” 

- radny Rodzewicz – „chciałbym się odnieść do przedstawionego przez Pana Wójta raportu. 

Uważam, że raport jest przedstawiony w sposób syntetyczny i obrazuje sytuację gminy i 

pomimo wielu trudności i problemów to ten raport przedstawia we właściwy sposób 

działalność P.Wójta, Rady i Urzędu jeśli chodzi o podejmowane decyzje. Jeśli chodzi o całość 

to uważam, że raport we właściwy sposób przedstawia działalność P.Wójta i pracowników”. 

- radna Mączyńska – „analizując raport o stanie gminy chciałabym zwrócić uwagę na kwestie 

dotyczące ochrony środowiska. Widziałabym potrzebę zwiększenia środków na działania 

związane z ekologią dla mieszkańców na realizację programów”; 

- radna Mazurek – poparła wniosek radnej aby zwiększyć pozyskiwanie środków dla 

mieszkańców na działania związane z ekologią; 

- radny Kulczyński – następne zagadnienie do którego chciałbym się odnieść to zapobieganie 

wykluczeniu społecznemu rodzin z terenu Gminy Mieścisko, w tym o liczbie ubogich na terenie 

gminy, to np. w 2018 r. takich rodzin ubogich, którym udzielono wsparcia było  131, a w 2019 

roku  było 159 rodzin. Jeśli chodzi o liczę osób ubogich objętych wsparciem to w 2018 roku 

było 822 osoby, a w 2019 roku 477. Czyli również jest spadek; 

Natomiast wysokość udzielonego wsparcia finansowego (wypłacone zasiłki celowe) w 2018 

roku wyniosła 258.887 zł, natomiast wsparcie finansowe w 2019 roku mimo, że było mniej 

tych osób to Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił zasiłki celowe w kwocie wyższej tj. 
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320.013,33 zł. Na skierowane w tej sprawie do OPS pytanie o przyczynę wzrostu wypłat przy 

niższej liczbie korzystających z pomocy  Z-ca Kierownika – P.Anna Jerzatek wyjaśniła, że w 2019 

roku wypłacone zostały jeszcze dodatkowe świadczenia z tytułu dożywiania. 

- radna Mazurek – zwróciła uwagę, że w raporcie jest zapisane, że jest mniej 134 

przedsiębiorstwa w stosunku do 2018 roku i to jest bardzo duży spadek. Jaka jest tego 

przyczyna ? 

- radny Kulczyński – „podsumowując cały raport chciałbym podkreślić zaangażowanie P.Wójta 

a świadczą o tym przedstawione w raporcie wyniki, dla przykładu: wydanych decyzji 

administracyjnych w 2019 roku 2.988, a w 2018 roku – 2.917.Wydanych zarządzeń przez 

P.Wójta w 2019 roku – 165, a w 2018 roku – 111 zarządzeń. Wskaźnikiem świadczącym o 

zaangażowaniu w działalności naszej gminy przez P.Wójta jest wynik finansowy 2019 r. i to jest 

główną przyczyną, gdzie można podkreślić, że działalność P.Wójta jest bardzo dobra”; 

- radny Rodzewicz – „może trochę wybiegnę w stosunku do roku ubiegłego. Jeśli w 2019 roku 

latem rzeka Wełna była stosunkowo czysta, to od listopada ubiegłego roku wyraźnie się 

pogorszyło. Dlaczego w okresie sobota-niedziela w godzinach popołudniowych nie działają 

służby, nasila się zanieczyszczenie rzeki ?” 

- radna Mazurek – zwróciła uwagę na potrzebę dofinansowania Szkoły Podstawowej i 

Przedszkola w Mieścisku; 

- radny Kulczyński – podał w liczbach uczniów, którzy nie otrzymali promocji do następnej klasy 

w 2018 roku i 2019 oraz kwoty wypłaconych stypendiów i poinformował, że zwrócił się z 

zapytaniem do inspektor oświaty – P.Marioli Czelnej czy ci uczniowie mogą liczyć na jakieś 

formy wsparcia w nauce? Pani inspektor poinformowała o formach udzielanej pomocy. 

Z kolei odpowiedzi na zgłoszone zapytania radnych udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

- radny Witucki – „czytając ten raport trzeba powiedzieć, że bardzo dużo rzeczy jest w nim 

powiedziane, co było też w dyskusji powiedziane. Natomiast trzeba przyznać, że duży nakład 

jest kładziony na straż pożarną, bo zostały zakupione 2 samochody, poprawiło się wyposażenie 

w mundury, sprzęt i tak co roku się poprawia. Kolejna sprawa to jest fundusz sołecki i moje 

spostrzeżenie i Komisji Rewizyjnej jest takie, że ten fundusz powinien być bardziej 

wykorzystywany na poprawę warunków w danych miejscowościach, a nie zawsze tak jest. 

Nieraz sobie pozwalamy, że na coś innego przeznaczamy, co nie do końca jest zgodne z 

przepisami. Dobrze, że ten fundusz mamy”; 

2) następna sprawa, którą zauważyłem, że przez ten rok czasu, kiedy jest P.Wójt zmieniło się 

bardzo dużo pracowników w Urzędzie i trzeba powiedzieć, że obsługa mieszkańców na 

początku roku taka była jak była. Pod koniec roku było widać, że sytuacja się poprawia; 

3) sprawa dróg – dróg gminnych mamy bardzo dużo i wymagają one naprawy; 

4) również oceniając stan mienia komunalnego musimy w dalszym ciągu to kontrolować. 

Ostatnio miał możliwość zauważyć, że droga która wchodzi w pole i dalej ginie to jest trójkąt 

Zakrzewo-Żabiczyn-Mirkowice-Mirkowiczki. Zwłaszcza tak jest na terenach po PGR-owskich. 

Tam były drogi polikwidowane, które nie zostały zdjęte z mienia gminnego; 

Poza tym możemy powiedzieć, że gmina dość dobrze prosperuje. Wyniki, wskaźniki, które są 

w opinii RIO są dość dobre. Przykre, że nie wyszła rewitalizacja bo to jest wkład poprzedniej 

Rady, Wójta, obecnego Wójta. Stało się jak się stało;” 

- radna Mazurek – zwróciła się z pytaniem do P.Skarbnik czy coś było wydane z funduszu 

sołeckiego niezgodnie z prawem: 



5 
 

- Skarbnik Gminy – odpowiedziała „nie”. 

- radny Kulczyński – zapytał co miało wpływ na niskie wykonanie w działalności inwestycyjnej 

– drogi ? 

Odpowiedzi na pytanie radnego udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

 

Adn. 9 – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko wotum zaufania. 

 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady zamknęła debatę i przystąpiła do 

głosowania nad projektem uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Mieścisko w 

sposób imienny wyczytując kolejno z listy obecności nazwiska i imiona radnych i każdy 

wypowiadał słowo czy jest „za”, „przeciw” czy „wstrzymuje się od głosu”. 

Na 15 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mieścisko wotum zaufania stanowi Załącznik 

Nr 7 do protokołu). 

Wójt Gminy podziękował za udzielone wotum zaufania co świadczy, że kierunek pracy jest 

właściwy. 

 

Adn. 10 – Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok oraz 

sprawozdania finansowego wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

 

 Sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 z wykorzystaniem prezentacji 

przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak. 

(Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 stanowi  Załącznik Nr 8 do protokołu). 

(Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 

(Prezentacja z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

W dalszej kolejności  omówiła sprawozdanie  finansowe (bilans) na dzień 31 grudnia 2019 r.  

(Sprawozdanie finansowe (bilans) stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu). 

Następnie zapoznała z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu o  sprawozdaniu wykonaniu budżetu Gminy za rok 2019, która jest opinią pozytywną 

z uwagą. 

(Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 stanowi Załącznik Nr 12 

do protokołu). 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w/w uwaga dotyczy braku wyszczególnienia w sprawozdaniu 

kosztów (wraz z objaśnieniami) poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi o których mowa w ust.2-2c art. 6r. ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. O tę informację rozszerzyła na sesji omawianie 

wykonania budżetu gminy. 
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Działając zgodnie z procedurą absolutoryjną Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – P.Marian 

Witucki zwrócił się do radnych z pytaniem czy w związku z faktem, że radni mieli możliwość 

zapoznania się z treścią opinii Komisji Rewizyjnej przed sesją  i otrzymali ją w materiałach na 

sesję czy wyrażają zgodę aby Komisja odczytała tylko uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. Radni wyrazili zgodę na tę propozycję 

nie wnosząc zastrzeżeń. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji odczytał uchwałę Komisji 

Rewizyjnej  w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy oraz wniosku o udzielenie 

Wójtowi Gminy Mieścisko absolutorium za 2019 rok. 

(Opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok stanowi 

Załącznik Nr 13 do protokołu). 

(Uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy oraz 

wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

Z kolei Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila Mazurek odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej, która jest opinią pozytywną. 

(Opinia RIO o wniosku Komisji rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu). 

W oparciu o przedłożone materiały i wyrażone opinie Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, która wiąże się z rozpatrzeniem 

przez Radę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

W dyskusji głos zabrali: 

- radna Mączyńska – „moja opinia na temat realizacji budżetu gminy jest pozytywna. Budżet 

wykonany został na poziomie 90% a nawet wyższym. Nie mniej jednak musimy zwrócić uwagę 

na to, jak to wyraziła Komisja Rewizyjna na wykonanie dochodów majątkowych z dotacji 

przeznaczonych na inwestycje w 36,94%  co dotyczy rewitalizacji i wiadomo, że nie będzie 

realizowane. Nie mniej jednak bardzo dobra wiadomość w mojej opinii, że zobowiązania 

zmniejszyły się w stosunku do roku 2018  o kwotę  1.768.127,89 zł. Radna zwróciła uwagę, że 

w kwocie długu publicznego znajdują się kredyty, obligacje i umowy nienazwane i zapytała 

kiedy ostatecznie umowy nienazwane musimy spłacić ?”; 

Skarbnik Gminy w odpowiedzi wyjaśniła, że są one do końca bieżącego roku. Jednak ostatnia 

faktura będzie prawdopodobnie 31 grudnia br. i płatność wtedy będzie w 2011 roku. 

 

- radny Kulczyński: 

1) zwrócił uwagę na dochody w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, gdzie na 

plan 2.623.409,80 zł, wykonano 114.232,72 zł. Przyczyny niewykonania są znane: to dotacja 

dla projektu „Aktywizacja mieszkańców i poprawa jakości życia w gminie Mieścisko poprzez 

kompleksową rewitalizację obszarów zdegradowanych” – Budowa świetlicy wiejskiej w 

Gołaszewie, Rewitalizacja zabytkowego dworku w Popowie Kościelnym z uwagi na problemy 

z realizacją projektu po stronie jednego z partnerów,   dotacja dla projektu „Budowa świetlicy 

wiejskiej we wsi Miłosławice”. Radny zapytał czy dotacje, które nie wpłynęły w 2019 roku 

(chodzi o zadanie w Miłosławicach i Gołaszewie) już w tym roku na naszą gminę przeszły ? 
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Skarbnik Gminy – w odpowiedzi wyjaśniła, że jeśli chodzi o dotację dla projektu „Budowa 

świetlicy wiejskiej we wsi Miłosławice” to instytucja dotująca dokonała płatności w 2020 roku, 

natomiast jeśli chodzi o dotację na zadanie „Budowa świetlicy wiejskiej w Gołaszewie” to 

umowa została rozwiązana i gmina nie otrzymała dotacji. 

- radny Kulczyński – zwrócił uwagę na kwoty zaległości w podatkach:  od nieruchomości od 

osób fizycznych na kwotę 129.952,49 zł, w podatku rolnym od osób fizycznych na kwotę 

92.337,80 zł, w podatku od środków transportowych – osoby fizyczne w kwocie  35.871,94 zł 

oraz w opłacie za zagospodarowanie odpadów komunalnych w kwocie  182.040,45 zł i zapytał 

czy w roku bieżącym można liczyć na większą ściągalność ? 

Skarbnik Gminy w odpowiedzi wyjaśniła, że Urząd Gminy dołoży wszelkich starań poprzez 

wysyłanie upomnień, tytułów wykonawczych jednakże obecna sytuacja gospodarcza 

wynikająca ze stanu epidemii gdzie ludzie mogą tracić pracę może mieć wpływ na trudności z 

płatnością podatków. 

- radny Kulczyński – zwrócił uwagę w sprawozdaniu z wykonania budżetu na dotacje celowe 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej np. dotacja na świadczenia 

rodzinne, wyższy plan w stosunku do zapotrzebowania i zablokowanie środków z czego to 

wynikało ? 

Skarbnik Gminy w odpowiedzi wyjaśniła, że potrzeby w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych 

w 2019 roku okazały się niższe niż planowano o czym Ośrodek Pomocy Społecznej powiadomił 

Wojewodę, który następnie zablokował środki z tytułu dotacji w kwocie 100.000 zł. 

- radny Kulczyński – zdaniem radnego na koniec 2019 roku Gmina ma dobry wynik finansowy 

np. zadłużenie gminy z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji na koniec 2019 roku wynosiło  

2.725.399,78 zł, a na koniec 2018 r. było aż 5.450.101,23 zł, czyli spłacono  2.724.701,45 zł. 

Następnie kwota dotycząca długu publicznego, na koniec 2018 wynosiła 5.450.101,23 zł, a na 

koniec 2019 roku wynosiła 3.681.973,34 zł czyli zobowiązania zmniejszyły się w porównaniu z 

końcem 2018 roku o kwotę  1.768.127,89 zł. Natomiast chciałbym podkreślić, że spłaciliśmy  

do ENEI dług, który wynosił na koniec 2018 roku 1.236.731,86 zł a na koniec 2019 roku  

412.396,78 zł czyli spłaciliśmy 824.335,08 zł. 

Zdaniem radnego te dane świadczą o działalności Wójta i pracowników naszej gminy. 

Przedstawione dane bardzo dobrze świadczą o zarządzaniu naszą Gminą przez Pana Wójta i 

współpracowników. 

Adn. 15 – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 

rok, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z  wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, który 

następnie poddała pod głosowanie imienne, które polegało na wyczytywaniu kolejno z listy 

nazwisk radnych i każdy wypowiadał czy głosuje „za”, „przeciw”, czy „wstrzymuje się od 

głosu”. 
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Na 15 radnych obecnych na sesji w wyniku imiennego głosowana uchwała w głosowaniu 

została podjęta jednogłośnie „za”. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 16 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy za 2019 rok stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu) 

Adn. 16 – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2019 rok 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium wcześniej informując, że uchwałę podejmuje się bezwzględną większością 

głosów, który następnie poddała pod głosowanie imienne wyczytując kolejno z listy nazwiska 

radnych i każdy wypowiadał czy głosuje „za”, „przeciw” czy „wstrzymuje się od głosu”. 

Na 15 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 18 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2019 rok stanowi Załącznik 

Nr 19 do protokołu). 

 

Adn. 17 – Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęła interpelacja-zapytanie 

na piśmie radnego Ryszarda Rodzewicza. 

Adn. 18 – Wolne głosy i wnioski 

- radny Rodzewicz – prosił o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych jeśli chodzi o drogę 

Mieścisko- Żabiczyn i w Żabiczynie ponieważ są miejsca gdzie jest problem z minięciem dwóch 

samochodów; 

- radna Chelwing – zgłosiła w imieniu mieszkańców Popowa Kościelnego przy blokach aby znak 

„strefa zamieszkania” został postawiony również przy wjeździe na Osiedle Piastowskie od 

strony cmentarza; 

- radny Kulczyński – zapytał jak „COVID-19” wpływa na naszą gminę o czy są jakieś skutki 

finansowe ? 

- radny Witucki – w imieniu mieszkańców rejonu Popowa Kościelnego, Sarbii i Podlesia 

Wysokiego zgłosił sprawę przejazdów kolejowych. Linia kolejowa została rozebrana a 

przejazdy pozostały – Popowo Huby, Podlesie Wysokie i Chociszewo. Radny prosił o 

interwencję. 

Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn, w kwestii skutków 

finansowych związanych z COVID-19 odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy – P.Paulina Durak. 

Po wyczerpaniu zapytań ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował że dzisiaj mija 

30 lat tj. 27 maja 1990 r. jak mieszkańcy gmin i  miast dokonali pierwszego wyboru członków 

rad gmin a oni z kolei dokonali wyboru wójtów, burmistrzów, prezydentów. Dzień ten uznany 

został jako Święto Samorządu Terytorialnego w Polsce. Odtworzony samorząd terytorialny  

przywrócił fundamenty cywilizacji zachodniej w Polsce. Reforma samorządu gminnego w 



9 
 

Polsce rozpoczęła proces decentralizacji państwa i wprowadziła zasadę pomocniczości. 

Wspólnoty lokalne uzyskały podmiotowość prawną, polityczną i ekonomiczną. 

Z tej okazji Wójt złożył życzenia wszystkim, którzy od początku współtworzyli samorząd w 

gminie Mieścisko. Z okazji 30-lecia samorządu przesłał również podziękowania wszystkim 

radnym minionych kadencji jak również byłemu Wójtowi Gminy. Osobno podziękowania  wraz 

z życzeniami otrzymali radni obecnej kadencji. 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady zamknęła XX sesję 

Rady Gminy Mieścisko. 

 

  Protokółowała:                       Przewodniczyła sesji: 

 Inspektor ds. obsługi organów         Przewodnicząca Rady 

 Gminy 

  /Wiesława Kujawa/              /Kamila Mazurek/ 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


